
POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ STAVBY

Investor        : GYMNÁZIUM LU ĎKA PIKA, OPAVSKÁ 21, PLZE Ň 
Stavba          : BEZBARIÉROVÉ ÚPRAVY - P ŘÍSTAVBA VÝTAHU A SOCIÁLNÍHO
                  ZA ŘÍZENÍ – dokumentace pro územní rozhodnutí

Podlaží         :         nadzemní               po dzemní
Výška objektu h :         16,30 m                -3,40 m 
Počet podlaží   :          5                      1

V této stati je řešena požární ochrana p řístavby nových sociálních za řízení
a výtahové šachty ke stávajícímu školnímu objektu. Součástí akce je rovn ěž
návrh krytého záv ět ří. Odv ětrání WC je navrženo VZT za řízením, VZT agregát
bude umíst ěn pod  otev řeným p říst řeškem na  st řeše  p řístavby.  V rámci  akce
bude dále odstran ěno sociální za řízení, vestav ěné v sou časnosti v objektu.
Vybouráním  WC  budou  propojeny  stávající  chodby,  nac házející  se  po  obou
stranách  sou časného  sociálního  za řízení  a  z nadzemních  podlažích  části
objektu tak nov ě povedou dv ě únikové cesty namísto p ůvodní jedné. 
V objektu  bude  v p řístavb ě  samostatná  výtahová  šachta  osobního  výtahu  se
stanicemi  ve  všech  podlažích  objektu.  Protože  objek t  není  rozd ělen  do
požárních úsek ů, bude výtahová šachta sou částí prostor ů školy.

Objekt gymnázia byl projektován ve t řicátých létech minulého století podle
tehdy platných p ředpis ů a norem. Objekt není rozd ělen do požárních úsek ů.
Z hlediska ČSN 73 0834 se u p řístavby se jedná o zm ěnu staveb skupiny I.

Nové  využití  ve  výše  uvedených  prostorách  se  považu je  za  zm ěnu  stavby
skupiny I podle ČSN 73 0834 čl.3.1÷3.3 - podle ČSN 73 0834 čl.3.2 nedochází
ke zm ěně užívání objektu ani prostoru:

a) ke  zvýšení  požárního  rizika  nedochází  -  sou čin  pn*an*c se  oproti
původnímu stavu nezvyšuje o více než  15 kg/m 2;- namísto p ůvodních WC
se sou činem 5*0,7*1=3,5  kg/m 2 je nov ě chodba se sou činem 5*0,8*1=4,0
kg/m 2;

b) po čet osob se oproti stávajícímu stavu nezvyšuje – soc iální za řízení
je ur čeno pro stejný po čet osob jako doposud;

c) ke zvýšení po čtu osob s omezenou schopností pohybu nebo neschopný ch
samostatného pohybu oproti p ůvodnímu stavu nedochází;

d) k zám ěně funkce objektu v jeho řešené části nedochází;
e) ke  zm ěně  objektu  nástavbou,  vestavbou  nebo  k jiným  podstatn ým

stavebním  zm ěnám  nedochází  –  nová  p řístavba  sociálních  za řízení
odpovídá požadavk ům ČSN 73 0834 čl.3.3b6);

Podle ČSN 73 0834 čl.3.3 nedochází ke zm ěně užívání objektu ani prostoru,
předmětem je pouze :

a) stavební  úpravy  v  objektu  p ředstavují  provedení  nových  neho řlavých
stavebních konstrukcí podle nového návrhu;

b) vým ěna nebo obnova technického za řízení se neuvažuje;
c) dodate čné vn ější tepelné izolace nebudou provedeny;
d) objekt není budovou řešenou podle ČSN 73 0833;
e) nové technologické za řízení nebude instalováno;
f) dochází  ke  zm ěně  vnit řního  člen ění  řešených  prostor ů,  nov ě  však

nevznikají místnosti o ploše v ětší než 100 m 2 - již p ůvodní chodby se
schodišti a vestibuly m ěly plochu v ětší než 100 m 2; 

1



Změna  stavby  skupiny  I  nevyžaduje  podle  ČSN  73  0834  kapitola  4  další
opat ření, jsou spln ěny tyto požadavky :

a) požární odolnost stávajících nosných stavebních k onstrukcí se oproti
původnímu  stavu  nem ění  –  nové  konstrukce  budou  odpovídat  požární
odolnosti podle stupn ě požární bezpe čnosti celého objektu – SPB III;

b) t řída reakce na ohe ň ani druh konstrukcí a prvk ů se oproti p ůvodnímu
stavu ve stávajících prostorách nezvyšuje, nov ě budou v konstrukcích
použity neho řlavé materiály;

c) požárn ě  otev řené plochy obvodové st ěny se oproti  p ůvodnímu stavu ve
stávajících  prostorách  nezv ětšují,  od  nové  p řístavby  byl  stanoven
předpokládaný požárn ě nebezpe čný prostor 1,20 m;

d) nov ě z řizované prostupy požárními st ěnami se neuvažují;
e) nová vzduchotechnika bude odpovídat požadavk ům ČSN 73 0872;
f) nov ě z řizované prostupy požárními stropy se neuvažují;
g) p ůvodní  únikové  cesty  nebudou  zúženy  ani  prodlouženy,  oproti

původnímu stavu nebude zhoršena jejich kvalita;
h) v řešené  p řístavb ě  se  nenacházejí  ani  nov ě  nevznikají  systémy,

sestavy  nebo  prvky  technického  za řízení  objektu  podle  ČSN  73  0834
čl.3.3.b), které by podle kodexu požárních norem ČSN 73 08.. musely
tvo řit samostatný požární úsek;

i) p ůvodní parametry za řízení umož ňující protipožární zásah nejsou výše
popsanými úpravami oproti p ůvodnímu stavu zhoršeny. Pro prvotní zásah
budou v dalším stupni dokumentace ur čeny p řenosné hasicí p řístroje;

Požární ochrana je řešena podle ČSN 73 0802, ČSN 73 0834, Vyhl.23/2008 Sb.

V Plzni dne 11.4.2016

2


